CRL-DS-02314-ES-01 (Febrero de 2017) Hoja de datos del producto
Medidor de flujo Coriolis
RCT1000 con sensores RCS005 y RCS008
DESCRIPCIÓN
El medidor de flujo de masa tipo Coriolis RCT1000 identifica el
índice de flujo midiendo directamente el flujo de masa y la densidad
de los líquidos en una amplia variedad de temperaturas de proceso
con un alto grado de precisión. Para los líquidos homogéneos

Cuatro 5…28V CC, consumo de corriente máximo de 50 mA (requiere resistor de actuación
interno)
Entradas Cuatro 5…24V CC, impedancia de 1 k Ω
Puerto modular de comunicaciones industriales
Estándar Modbus RTU (EIA–485/RS485)
Módulo opcional Modbus TCP/IP y EtherNet/IP
Puerto de configuración estándar Interfaz USB 2.0 (a través de un receptáculo Mini–B) para software RCT Console
Alarmas
Seis alarmas altas/bajas; estado de la alarma en pantalla de modo predeterminado, asignable a E/S digitales (límite
de 2 o 4) y disponible a través de comunicaciones digitales
Distancia de transmisión Hasta 100 ft (30 metros); comuníquese con la fábrica si necesita mayor longitud
Otras funciones Control de dosificación, control PID. Configuración del usuario de todas las funciones de E/S
Medidas Flujo de masa directo e inverso y total, densidad, temperatura, concentración, flujo volumétrico y total (derivado)
KITS DE CABLES
Los kits incluyen el montaje de cables, protector de cables y tapa de conexión de cables del sensor.
RC820476-20 Kit, cable revestido de PVC de 20 ft
Rango de
temperatura:
–40…176° F
(–40…80° C)
RC820476-35 Kit, cable revestido de PVC de 35 ft
RC820476-50 Kit, cable revestido de PVC de 50 ft
RC820476-70 Kit, cable revestido de PVC de 70 ft
RC820476-100 Kit, cable revestido de PVC de 100 ft
RC820477-20 Kit, cable revestido de FEP de 20 ft
Rango de
temperatura:
–94…392° F
(–70…200° C)
RC820477-35 Kit, cable revestido de FEP de 35 ft
RC820477-50 Kit, cable revestido de FEP de 50 ft
RC820477-70 Kit, cable revestido de FEP de 70 ft
RC820477-100 Kit, cable revestido de FEP de 100 ft
Página 4 Febrero de 2017
Medidor de flujo Coriolis, RCT1000 con sensores RCS005 y RCS008
CRL-DS-02314-ES-01
DIMENSIONES